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ę wam radość wielką (...): dziś (...) narodził się wam Zbawiciel, którym jest Mesjasz, Pan" (Łk 2, 10-11).  

To liturgiczne "dziś" odnosi się nie tylko do wydarzenia, które miało miejsce dwa tysiące lat temu i które zmieniło historię świata. Odnosi się ono 

również do tej świętej nocy, gdy jesteśmy zgromadzeni tu, w Bazylice św. Piotra, w jedności duchowej z tymi, którzy w każdym zakątku ziemi 

obchodzą uroczystość Bożego Narodzenia. "Pokój ludziom Jego upodobania". Tak, pokój ludzkości! Takie są moje bożonarodzeniowe życzenia. 

Drodzy bracia i siostry! W czasie tej nocy (…) błagajmy Boga o tę tak konieczną łaskę. Módlmy się, aby cała ludzkość potrafiła rozpoznać w Synu 

Maryi, narodzonym w Betlejem, Odkupiciela świata, który darzy nas miłością i pokojem. 

Jan Paweł II, Pasterka w Bazylice św. Piotra, 25 XII 1997 r.

Drodzy Członkowie i Przyjaciele Fundacji Jana Pawła II 

Niech święty Jan Paweł II wraz z Matką przychodzącego Chrystusa 

pomogą nam w pełni przeżywać Święta Bożego Narodzenia;  

niech nas wspierają w dawaniu światu świadectwa  

Jego prawdy, miłości i pokoju. 
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W dniach 22-24 sierpnia gościł w naszej 

Parafii Matki Bożej Jasnogórskiej w Los 

Angeles Ojciec Krzysztof Wieliczko Admi-

nistrator Fundacji Jana Pawła II.  

Ojciec Krzysztof przybył do nas na uroczy-

stości odpustu parafialnego oraz nawiedzenia 

Matki Bożej w kopii cudownej Ikony Jasno-

górskiej, która wędruje od 2012 roku po świe-

cie w ramach ruchu "Od Oceanu do Oceanu 

w obronie życia". Ikona częstochowska przeje-

chała w poprzek Ameryki, po drodze odwie-

dzając kilkanaście katedr i kilkaset kościołów. 

Przybyła do naszej parafii w roku kanonizacji 

świętego Jana Pawła II, wielkiego orędowni-

ka życia poczętego, który swoim wielkim i 

świętym pontyfikatem głosił cywilizację ży-

cia i szacunek dla życia. 

Uroczystości rozpoczęły się duchowym 

przygotowaniem do peregrynacji, w piątek 22 

sierpnia Mszą Świętą z nauką Ks. profesora 

Tadeusza Guza. Następnie, nocne maryjne 

czuwanie modlitewne z Apelem Jasnogórskim. 

Peregrynujący Obraz Jasnogórski przybył 

do naszej parafii w sobotę 23 sierpnia w wigi-

lię odpustu parafialnego oraz rocznicę przy-

jazdu Czarnej Madonny na kontynent amery-

kański. Powitał Go proboszcz parafii ks. Rafał 

Dyguła wraz z Ojcem Krzysztofem oraz zgro-

madzonymi parafianami. W uroczystej proce-

sji Obraz został wniesiony do kościoła, a na-

stępnie została odprawiona uroczysta Msza 

św. pod przewodnictwem Ojca Krzysztofa 

Wieliczko oraz w asyście ks. Rafała Dyguła i 

Fr. Peter West, wiceprezesa Stowarzyszenia 

Human Life International, który od roku wę-

druje po Stanach Zjednoczonych z Obrazem 

Czarnej Madonny. W przepięknym Słowie 

Bożym Ojciec Krzysztof przypomniał fascy-

nującą historię obrazu Czarnej Madonny - 

Królowej Polski oraz Jej wpływ na bieg histo-

rii naszej Ojczyzny. W homilii nie zabrakło 

oczywiście odniesienia do Osoby naszego 

Ojca Świętego, który swoje całe życie zawie-

rzył Matce Bożej. Ojciec Krzysztof przekazał 

również na ręce ks. proboszcza specjalne bło-

gosławieństwo, które Ojciec Święty Franci-

szek nadesłał dla parafii, z okazji nawiedzenia 

naszej Świątyni przez Matkę Bożą w znaku 

cudownej Ikony Jasnogórskiej. Po tej bardzo 

wzruszającej Mszy świętej trwała nieustanna 

adoracja i towarzyszące jej modlitwy: Róża-

niec Rodziców za dzieci, Droga Krzyżowa 

Dziecka Nienarodzonego. Odnowione zostały 

Śluby Jasnogórskie Narodu Polskiego, a o 

północy Ojciec Krzysztof odprawił dla czu-

wających kolejną Mszę Świętą.  

W niedzielę odpustu parafialnego 24 sierp-

nia o godzinie 15: 00, Ojciec Krzysztof po-

prowadził Koronkę do Miłosierdzia Bożego, 

a następnie odprawił Mszę Świętą po łacinie. 

Po czym nastąpiło uroczyste pożegnanie Ob-

razu Jasnogórskiego. Odjechał wraz z Fr. 

Peter West do następnej parafii. 

Po zakończonych uroczystościach nie mo-

gło oczywiście zabraknąć spotkania Ojca 

Krzysztofa z członkami naszego Koła Funda-

cji Jana Pawła II w Los Angeles. Ojciec po-

dziękował wszystkim za pracę na rzecz uko-

chanej Fundacji naszego Ojca Świętego. 

Udzielił nam również wskazówek i porad do 

dalszej efektywnej działalności. Żegnając się 

z nami Ojciec Krzysztof zaprosił do Rzymu 

na uroczystości związane z 1-szą rocznicą 

kanonizacji Świętego Jana Pawła II, w kwiet-

niu przyszłego roku. My zaś dziękujemy Ojcu 

Krzysztofowi, że był z nami podczas tak waż-

nego wydarzenia dla naszej społeczności, 

jakim było nawiedzenie Matki Bożej w Ja-

snogórskiej Ikonie. Matka Boża przyszła do 

nas by nas pokrzepić i umocnić w wierze.  

Bogusława Doerr 

Prezes Koła w Południowej Kalifornii 

Parafia Matki Bożej Jasnogórskiej w Los Angeles  

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II w Los Angeles

Kiedy jesień zaczyna malować liście na 

drzewach i strącać je na ziemię, w sercu 

studenta budzi się na nowo dusza naukow-

ca. Nowe motywacje i entuzjazm przeplata-

ją się jeszcze z bogatymi wspomnieniami z 

wakacyjnych podróży i spotkań. Starsi o 

kolejny rok rozpoczęliśmy nowy etap aka-

demickiej pracy. 

Niedzielną Eucharystią, 5 października, 

zainaugurowany został rok akademicki we 

wspólnocie stypendystów i pracowników 

Fundacji Jana Pawła II. Uroczystej Mszy Św. 

w kaplicy Domu Fundacji w Lublinie prze-

wodniczył i homilię wygłosił ks. Jan Strzałka 

SCJ. Ten rok będzie upływał, jako czas wiel-

kiego dziękczynienia za dar kanonizacji na-

szego wielkiego Założyciela – papieża Jana 

Pawła II. Dlatego w modlitwie różańcowej 

prosiliśmy o dar umiejętności kontynuowania 

myśli i duchowego charyzmatu Świętego 

Papieża. 

Po Eucharystii i nabożeństwie różańcowym, 

miało miejsce spotkanie ze wszystkimi 

uczestnikami programu stypendialnego Fun-

dacji Jana Pawła II. Dyrektor Domu Fundacji, 

ks. Jan Strzałka przypomniał wielkość daru i 

zobowiązania wynikające z realizowania pro-

gramu stypendialnego. Zachęcał wszystkich 

do aktywnego formowania swojego życia 

duchowego, religijnego i intelektualnego po-

przez czynne włączanie się w różnego rodzaju 

działalność akademicką, duszpasterską za-

równo Katolickiego Uniwersytetu Lubelskie-

go, różnych duszpasterstw akademickich jak i 

Domu Fundacji. 

W roku akademickim 2014/2015 w pro-

gramie stypendialnym Fundacji Jana Pawła 

II uczestniczą 154 osoby: studia magister-

skie – 138, doktoranckie – 15, stypendium 

badawcze – 1. W tej grupie jest 34 księży i 

8 sióstr zakonnych. Na pierwszym roku jest 

21 osób. Stypendyści pochodzą z następują-

cych krajów: Ukraina (113), Białoruś (30), 

Uzbekistan (6), Rosja (3), Litwa (1), Sło-

wacja (1). 

Rok dziękczynienia za kanonizację św. Jana Pawła II 
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Pierwsza niedziela października to święto 

amerykańskiej Polonii. Tego dnia Polacy i 

Amerykanie polskiego pochodzenia z kilku 

stanów Wschodniego Wybrzeża spotykają 

się na 5 Alei na Manhattanie, aby oddać 

hołd bohaterowi dwóch narodów - polskie-

go i amerykańskiego - Kazimierzowi Puła-

skiemu.  

Niedziela 5 października powitała nas pięk-

ną, słoneczną pogodą, a cała 5 Aleja tonęła w 

barwach biało-czerwonych. W 77-mej Para-

dzie Pułaskiego dumnie maszerowały organi-

zacje polonijne i biznesowe, polskie parafie, 

szkoły dokształcające, stowarzyszenia stu-

denckie i naukowe, przedstawiciele polskiej 

prasy, radia, harcerze, weterani, a także stra-

żacy i policjanci amerykańscy polskiego po-

chodzenia. Byli też znamienici goście z Pol-

ski, a wśród nich marszałek honorowy tego-

rocznej parady -metropolita wrocławski arcy-

biskup Józef Kupny. Był on również głów-

nym celebransem uroczystej Mszy świętej w 

katedrze św. Patryka, która zawsze poprzedza 

polską paradę.  

Hasłem tegorocznej parady były: Kanoniza-

cja naszego wielkiego Rodaka - Jana Pawła 

II oraz 70 rocznica Powstania Warszawskie-

go i bitwy o Monte Cassino przypadające w 

2014 r. Wiele parafii, szkół i instytucji nawią-

zało do radosnego wydarzenia, jakim była 

tegoroczna kanonizacja Papieża-Polaka nio-

sąc portrety nowego świętego, cytaty z Jego 

przemówień i encyklik oraz aranżując dekora-

cje platform nawiązujące do Jego pontyfikatu. 

Wśród uczestników tego polonijnego wyda-

rzenia nie mogło zabraknąć nowojorskiego 

Koła Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II. Na 

pięknie udekorowanej platformie z portretem 

naszego Założyciela jechali przyjaciele, do-

broczyńcy i sympatycy Fundacji. Towarzy-

szyła nam muzyka – pieśni i piosenki do tek-

stów poetyckich Karola Wojtyły oraz pieśń 

„Barka”, która należała do ulubionych utwo-

rów JPII. 

Było to piękne i wzruszające, że tak wiele 

grup polonijnych nawiązując do kanoniza-

cji Jana Pawła II, tym samym podkreśliło 

nasze chrześcijańskie korzenie, przywiąza-

nie do tradycji i wiary katolickiej. Przycho-

dzą na pamięć słowa Ojca Świętego: 

„Proszę was, abyście całe to duchowe dzie-

dzictwo, któremu na imię POLSKA raz jesz-

cze przyjęli z wiarą, nadzieją i miłością - 

taką, jaką zaszczepia w nas Chrystus na 

chrzcie świętym, abyście nigdy nie zwątpili 

i nie znużyli się, i nie zniechęcili, abyście 

nie podcinali sami tych korzeni, z których 

wyrastamy.”  

A oto kilka wrażeń o tegorocznej Paradzie 

Pułaskiego wyrażonych przez osoby działają-

ce w Fundacji Jana Pawła II:  

Anna Kurzyna: „Jak co roku Parada Puła-

skiego sprawia, że słynna 5 Aleja w Nowym 

Jorku przybiera barwy biało-czerwone. To 

takie nasze narodowe święto tutaj, a w związ-

ku z tym czuje się przyjemny obowiązek 

uczestniczenia w jego obchodach. Przyjemnie 

jest także widzieć, że my Polacy potrafimy się 

zjednoczyć i godnie reprezentować nasz kraj 

poza jego granicami.” 

Elżbieta Serdak: „W tym roku udało mi się 

uczestniczyć w paradzie wspólnie z Fundacją 

Jana Pawła II i było to wyjątkowe przeżycie. 

Widok 5 Alei z poziomu naszej platformy był 

wspaniały! To bardzo ważne dla nas emi-

grantów, byśmy się wszyscy zobaczyli i… 

policzyli. Ważne jest, byśmy zrozumieli, że 

jesteśmy realną siłą społeczną i ekonomiczną 

w USA, że jesteśmy radosną i dumną ze swych 

korzeni grupą emigrantów, że mamy swoje 

parafie, szkoły dokształcające, media, banki, 

organizacje zawodowe i naukowe oraz funda-

cje, jak choćby Fundacja Jana Pawła II. Bar-

dzo często w codziennym życiu nie zdajemy 

sobie sprawy, ile polska grupa etniczna osią-

gnęła w Ameryce. Pragniemy, żeby nasze 

dzieci, nasza młodzież nie tylko czuły się dum-

ne z bycia obywatelami USA, ale potrafiły 

powiedzieć tak jak święty Jan Paweł II w cza-

sie swojej pielgrzymki: „...ta Polska, to także 

moja Ojczyzna!”  

Sabina Szafrankowska (znana w środowi-

sku polonijnym artystka – fotograf): „Cieszy 

mnie, że Polacy są dumni ze świętości nasze-

go wielkiego rodaka Jana Pawła II i okazują 

to. Zaskoczył mnie pomysłem Klub Żeglarski, 

który nawiązał do spływów kajakowych, w 

których brał udział Karol Wojtyła z grupą 

młodzieży krakowskiej, kiedy to msze święte 

odprawiał przy krzyżu wykonanym z wioseł. 

Dało się zauważyć, czym Polacy przezwycię-

żają trudności, jako emigranci - pomaga im 

silna wiara. Widać to też 

było po różańcach niesio-

nych przez parafian. Wi-

dząc dzieci i młodzież 

uczącą się w szkołach 

przy parafiach, polskich 

harcerzy maszerujących z 

weteranami oraz słucha-

jąc pieśni patriotycznych i 

współczesnych hitów mło-

dzieżowych doznałam 

uczucia, że tożsamość 

naszej grupy etnicznej 

zachowana będzie dla 

potomnych.” 

Niech te wypowiedzi, 

bedą podsumowaniem 

tegorocznej polskiej para-

dy, podczas ktorej widzie-

lismy manifestacje patrio-

tyzu głęboko zakorzenio-

nego w chrześcijańskiej 

tradycji Polski.  

Zofia Twarowska 

Fundacja Jana Pawła II na Paradzie Pułaskiego 

Fundacja Jana Pawła II na Paradzie Pułaskiego 2014 
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26 września 2014r. w Polskiej Parafii w 

Monachium miało miejsce niecodzienne 

wydarzenie. Ojciec dr Stanisław Pławecki 

CSsR, proboszcz Polskiej Parafii w Mona-

chium i duchowy opiekun tutejszego Koła 

Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II zaprosił 

na spotkanie panią Floribeth Mora Diaz, 

cudownie uzdrowioną za wstawiennictwem 

Jana Pawła II Kostarykankę. Cud ten wy-

darzył się 1 maja 2011 r. w dniu beatyfika-

cji Jana Pawła II. 

Pani Floribeth Mora Diaz przybyła do Mo-

nachium wraz z swoim synem i O. Francisz-

kiem Filarem SVD, który towarzyszył jej już 

w podróżach do Polski, pełniąc rolę tłumacza.  

Po Mszy św. ku czci św. Jana Pawła II pod 

przewodnictwem ojca proboszcza w kościele 

św. Józefa, pani Floribeth Mora Diaz dała 

świadectwo o swoim uzdrowieniu. Kobieta 

była śmiertelnie chora, miała nieoperacyjnego 

tętniaka na prawej półkuli mózgu, który spo-

wodował paraliż lewej strony ciała. Lekarze 

leczyli ją farmakologicznie zachowawczo, nie 

dając szans przeżycia dłużej niż miesiąc. Pa-

cjentkę wypisano do domu, rodzina była 

przygotowana na rychłą śmierć. Mimo to mąż 

i dzieci nie tracili nadziei. Codziennie modlili 

się przy łóżku chorej i nieustannie przy niej 

czuwali. Chora w modlitwie zwracała sie do 

papieża Jana Pawła II. Czuła się z nim szcze-

gólnie związana od dnia jego pielgrzymki do 

Kostaryki w 1983roku. Mimo, że była daleko, 

czuła, że Jan Paweł II emanuje świętością.  

W nocy 1 maja 2011 roku pomimo senności 

powodowanej lekami udało jej się obejrzeć 

transmisję Mszy Beatyfikacyjnej z Rzymu. 

Następnego ranka chora obudziła się i usły-

szała głos: „Wstań, nie lękaj się”. W jej sy-

pialni nie było nikogo, znajdowało się tylko 

zdjęcie Jana Pawła II. Chora wpatrywała się 

w ten wizerunek. Na ponowne polecenie: 

„Wstań” odpowiedziała tylko: „Tak” i samo-

dzielnie opuściła łóżko. Mąż, dzieci i znajomi 

byli zdumieni, tym, co się stało. Podobnie 

lekarz prowadzący nie znalazłszy żadnych 

śladów po tętniaku, nie potrafił tego wytłuma-

czyć inaczej, jak tylko cudem. Wiosną 2012r., 

po tym jak Floribeth Mora Diaz opisała swoje 

uzdrowienie, za namową księdza z sąsiedniej 

parafii, zgodziła się na współpracę z komisją 

przygotowującą proces kanonizacyjny Jana 

Pawła II w Watykanie. Oznaczało to szereg 

żmudnych badań i konsultacji w Kostaryce 

oraz w rzymskiej klinice Gemelli. Wszystkie 

wyniki potwierdzały jednoznacznie, że pa-

cjentka jest zdrowa. Na początku grudnia 

2012r.proces sprawdzania autentyczności 

uzdrowienia został zamknięty, a dokumenta-

cję przekazano papieżowi Benedyktowi XVI. 

5 lipca 2013r. papież Franciszek uznał cud i 

wyraził zgodę na kanonizację Jana Pawła II. 

Na tę chwilę pani Floribeth Mora Diaz czeka-

ła z utęsknieniem, mogła, bowiem po raz 

pierwszy opowiedzieć publicznie o swoim 
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W sobotę 11-go października 2014 o godzi-

nie 19.00 Koło Fundacji Jana Pawła II w 

New Jersey zorganizowało czuwanie modli-

tewne w Sanktuarium Świętego Jana Paw-

ła II w Passaic, New Jersey.  

Czuwanie było okazją do podziękowania 

Bogu za dar Kanonizacji Jana Pawła II i jego 

pontyfikat. Nabożeństwo modlitewne rozpo-

częło się recytacją poezji Jana Pawła II przez 

Krzysztofa Bigaja, który przybył do nas z 

Krakowa. Po recytacji papieskich poezji zgro-

madzeni wierni przy zapalonych świecach 

wotywnych przedstawiali Bogu swoje prośby 

i błagania za wstawiennictwem świętego Jana 

Pawła II. Jedną z części nabożeństwa było 

wsłuchanie się w homilię Jana Pawła II, mó-

wiącego o wielkiej roli modlitwy w dzisiej-

szym świecie. O godzinie 22.00 ks. dr Miko-

łaj Ścibor odprawił uroczystą Mszę Św. w 

intencji członków Fundacji oraz wszystkich 

obecnych na czuwaniu. 

Po Mszy Św. członkowie Fundacji zaprosili 

wszystkich uczestników czuwania do sali pod 

kościołem na krótkie spotkanie przy kawie, 

gdzie była możliwość zapoznania się z działal-

nością Fundacji Jana Pawła II w dzisiejszym 

świecie oraz możliwość wzajemnego poznania. 

Mieczysław Boksz, prezes 

Czuwanie nocne w New Jersey 

O. Stanisław Pławecki i Floribeth Mora Diaz 

Ś ę ł

Spotkanie z Floribeth Mora Diaz w Monachium 
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16 października jest dla Fundacji Jana 

Pawła II szczególnym dniem. To nie tyl-

ko data powołania Fundacji przez same-

go Jana Pawła II w 1981 roku, ale nade 

wszystko jest to dzień upamiętniający 

wybór Kardynała Karola Wojtyły na 

Stolicę Piotrową. I tak w 36–ą rocznicę 

tego wydarzenia Fundacja Jana Pawła II 

przy współpracy Muzeum Dom Rodzin-

ny Jana Pawła II w Wadowicach, zorga-

nizowała konferencję pt.: “Dlaczego Jan 

Paweł II jest święty?” 

Spotkanie rozpoczęło się w Kościele Pol-

skim w Rzymie uroczystą Mszą św. pod 

przewodnictwem Ks. Stanisława Kardynała 

Ryłko, który w swej homilii mówił m.in.: „ 

Dzień 16 października 1978 roku zapisał 

się na trwałe w pamięci wszystkich Pola-

ków: data wyboru Kardynała Korola Woj-

tyły na następcę św. Piotra, który przyjął 

imię Jan Pawła II. Papież z ‘dalekiego 

kraju’…” Ile lat minęło od tego niezapo-

mnianego dnia?... A przecież ciągle do nie-

go wracamy… Dlaczego?... Chcemy w dal-

szym ciągu dziękować Bogu za ten wielki 

dar, jakim dla Kościoła i dla świata był i 

jest Jan Paweł II… Wszyscy, a zwłaszcza 

my Polacy jesteśmy jego duchowymi dłużni-

kami!...A jak spłacać ten dług?...Musimy 

ciągle na nowo podejmować odpowiedzial-

ność za to wielkie dziedzictwo jego naucza-

nia, jakie nam zostawił… Co roku powraca 

to podstawowe pytanie: Co z Jana Pawła II 

– z jego nauczania- zostało w moim życiu: 

jako Polaka, jako chrześcijanina… istnieje 

bowiem ryzyko niebezpiecznego spłaszcze-

nia pamięci o Janie Pawle II. Zamykamy go 

pieczołowicie w naszych rodzinnych albu-

mach, chlubimy się zdjęciami z Nim… Kilka 

miłych wzruszeń i na tym koniec… Dlatego 

tak ważne jest wracać często do pytania 

podstawowego: kim był Jan Paweł II dla 

Polski, dla świata, dla Kościoła – i wresz-

cie dla każdego z nas osobiście… Kim On 

jest dla mnie dzisiaj?” Po Mszy św. miała 

miejsce adoracja relikwii św. Jana Pawła II. 

Umocnieni darami Mszy św., uczestni-

czący w konferencji zgromadzili się w sali 

im. św. Jana Pawła II. Po przywitaniu go-

ści, głos zabrał Dyrektor Muzeum Dom 

Rodzinny Jana Pawła II w Wadowicach Ks. 

Dariusz Raś, który omówił ideę i historię 

Muzeum. Następną częścią spotkania była 

emisja film dokumentalnego, również pro-

jektu Muzeum, składającego się z wypo-

wiedzi przyjaciół z najbliższego grona Ka-

rola Wojtyły, współpracowników z okresu 

pontyfikatu oraz świadków życia Jana Paw-

ła II. Wszyscy występujący w filmie odpo-

wiadali na pytanie “ Dlaczego Jan Paweł II 

jest święty?” Były to bardzo osobiste i 

wzruszające świadectwa osób z różnych 

pokoleń, stanów, środowisk. Świadectwa te 

jeszcze bardziej umacniają w przekonaniu o 

wielkiej świętości Jana Pawła II. Każde 

takie spotkanie jest doskonałą okazją do 

pochylenia się na osobą i nauczaniem Jana 

Pawła II, ale nade wszystko zachętą do ży-

cia w świętości. 
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uzdrowieniu. Czyni to niestrudzenie ciągle od 

nowa, pełna spokoju i wdzięczności, dzięku-

jąc Bogu za dar zdrowia. Kończąc swoje 

świadectwo pani Floribeth Mora Diaz wyrazi-

ła nadzieję, że dzięki niemu ludzie z większą 

wiarą i nadzieją będą modlić się do Boga i 

będą cierpliwie prosić Go o potrzebne łaski.  

Świadectwo zakończyło się prośbą o modli-

twę w intencji wszystkich chorych oraz o 

pokój na świecie. Zebrani w kościele wierni 

odmówili trzymając się za ręce modlitwy 

Ojcze nasz i Zdrowaś Maryjo. Część spotka-

nia po Mszy Świętej z Kołem Fundacji Jana 

Pawła II odbyła się w sali parafialnej, która 

mimo późnej godziny wypełniona była po 

brzegi. Wielu wiernych chciało jeszcze zadać 

Gościowi pytanie i poznać bliżej kobietę, 

która doświadczyła łaski Bożej. Na pytanie, 

dlaczego właśnie jej darowane zostało „drugie 

życie”, odpowiada z uśmiechem, że to wie 

tylko Pan Bóg, a ona nadal będzie spotykać 

się z ludźmi, aby świadczyć o Bożej dobroci.  

Dziękując za przybycie do Polaków w Mo-

nachium, za wspólną modlitwę i świadectwo 

prezes tutejszego Koła Przyjaciół Fundacji 

Jana Pawła II, pan dr Adam Kowalik wręczył 

Floribeth Mora Diaz kwiaty i medal Fundacji 

wykonany na okoliczność kanonizacji Jana 

Pawła II. 

Sekretarz Koła Beata Tomczyk-Paniak 

Uroczysta Msza Święta pod przewodnictwem Ks. Kardynała Stanisława Ryłko

Dlaczego Jan Paweł II jest święty? 
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W środę, 22 października stypendyści oraz 

mieszkańcy Domu Fundacji na czele z dy-

rekcją obchodzili pierwsze wspomnienie 

swojego patrona – świętego Jana Pawła II. 

Był to kolejny powód, aby podziękować 

Panu Bogu za dar kanonizacji wielkiego 

Papieża Polaka.  

Uroczystość rozpoczęła się od Mszy Świę-

tej oraz modlitwy różańcowej, którym prze-

wodniczył ks. Franciszek Wielgut. Kaplicę 

Domu Fundacji napełniał duch pokornej i 

szczerej modlitwy, a także cudowny śpiew 

chórzystów. Po przyjęciu Komunii Świętej 

wszyscy wierni mieli możliwość ucałować 

relikwie św. Jana Pawła II, które wzbogacają 

naszą świątynię. Bardzo się cieszymy, że 

poprzez gest ucałowania relikwii możemy 

oddać cześć i chwałę Panu Bogu. 

Po zakończeniu liturgii ogromną radość 

sprawiła nam wizyta s. prof. Zofii Zdybickiej. 

Przynależy ona do zgromadzenia Sióstr Ur-

szulanek Serca Jezusa Konającego. Jest wie-

loletnim wykładowcą Katolickiego Uniwersy-

tetu Lubelskiego. Wyjątkowość jej osoby 

polega na tym, że przez kilka dziesięcioleci 

miała zaszczyt spotykać się z Karolem Wojty-

łą, a później Ojcem Świętym Janem Pawłem 

II. Siostra Zofia, jako żywy świadek jego 

doczesnej wędrówki pragnęła podzielić się z 

młodymi ludźmi swoimi wspomnieniami. Z 

otwartością i entuzjazmem opowiedziała o 

swoim pierwszym spotkaniu z księdzem Woj-

tyłą: Zdarzyła się taka sytuacja, kiedy młodzi 

ludzie mieli zamiar zawrzeć małżeństwo. 

Pewnego dnia przyszła do mnie dziewczyna i 

powiedziała, że jej chłopak nie chce się wy-

spowiadać przed zawarciem ślubu. Poprosiła 

mnie, żebym znalazła dla niego dobrego księ-

dza, który mógłby go wyspowiadać. Nie mia-

łam żadnej wątpliwości. Poszłam do Wojtyły. 

Na koniec wszystko się ułożyło jak najlepiej. 

Od tego wydarzenia moja znajomość z Karo-

lem Wojtyłą ciągle się pogłębiała.  

Siostra profesor opisywała św. Jana Paw-

ła II jako człowieka prawdziwej, głębokiej 

wiary. Wspomniała, jak pewnego razu bez 

przerwy się modlił, klęcząc przez 8 godzin 

w kaplicy, kiedy dowiedział się od prymasa 

Wyszyńskiego, że został mianowany na 

biskupa. Siostra Zofia dobrze pamięta księ-

dza Wojtyłę jako sprawiedliwego i szano-

wanego przez studentów wykładowcę Wy-

działu Nauk Teologicznych. Dużo czasu 

poświęcał swoim publikacjom naukowym z 

zakresu etyki i teologii. Był szczerą, otwar-

tą, radosną osobą, chociaż nie miał łatwego 

życia, ponieważ w młodym wieku stracił 

swoich ukochanych rodziców. Wiemy też, 

że przeżył II wojnę światową. Jednak Pan 

Bóg dla Wojtyły miał konkretny plan: aby 

pewnego dnia Polak stanął na czele całego 

Kościoła Katolickiego.  

W trakcie spotkania z siostrą profesor 

zawiązała się miła konwersacja. Mogliśmy 

zadawać różne nurtujące nas pytania, doty-

czące życia i świętości wielkiego Polaka. 

Mieliśmy także możliwość zobaczyć 

wspólne zdjęcia siostry Zofii z Janem 

Pawłem II. Naszą szczególną uwagę przy-

kuła niezwykła relikwia, a mianowicie pu-

blikacja naukowa pt. „Osoba i czyn” 

z własnoręcznym podpisem kardynała Ka-

rola Wojtyły dla siostry Zofii Zdybickiej.  

Na zakończenie uroczystości cała wspólno-

ta Fundacyjna na czele z dyrekcją złożyła 

serdeczne podziękowania na ręce naszego 

honorowego gościa, s. prof. Zofii Zdybickiej. 

Niech przez wstawiennictwo św. Jana Pawła 

II miłosierny Pan Bóg obdarza ją wszelkimi 

potrzebnymi łaskami. Niech Duch Święty 

nieustannie nad nią czuwa.  

Olga Ilczyna 
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Spotkanie z s. prof. Zofią Zdybnicką

Wspomnienie naszego założyciela – Św. Jana Pawła II 

FUNDACJA JANA PAWŁA II WYRAŻA WDZIĘCZNOŚĆ I UTRWALA DLA HISTORII  

IMIONA TYCH, KTÓRZY WNIEŚLI SZCZEGÓLNY WKŁAD W JEJ ROZWÓJ 

Czerwiec-październik 2014 
 

 KANADA  

Koło Przyjaciół Fundacji JPII w Calgary 
Eugeniusz Gawor  ..................... 2,000 CAD 
Polish Canadian Association  . 1,000 CAD 

The Friends of John Paul II 
Foundation of Toronto/ Koło 
Przyjaciół Fundacji JPII w Toronto 
 ..................................................... 2,500 CAD 
Dorota Makarczyk  .....................2,500 USD 
Marek i Boguslawa Wolnik  ........ 250 CAD 
Andrew Wojcicki  ......................... 200 CAD 
Anna i Marek Kornas  .................. 100 CAD 
Edward Switocz ........................... 100 CAD 
Barbara Miszkiewicz  ................... 100 CAD 
Urszula Dabrowski  ........................ 75 CAD 
Czeslawa and Roman Krygiel  ..... 60 CAD 
Wladyslawa Krupa  ........................ 50 CAD 
Helen Cybruch  ............................... 50 CAD 
Zofia Nawrocki  .............................. 50 CAD 
Stanislaw & Halina Kowalik  ......... 50 CAD 
Edward Borowiec  .......................... 50 CAD 

Marianna Irena Izabela  
Kremblewski  .................................. 50 CAD 
Krystyna Kwiatkowski  .................. 50 CAD 
Janina Kokocinski  ......................... 30 CAD 
Antonina Jasinski .......................... 25 CAD 

The Friends of John Paul II 
Foundation/ Koło Przyjaciół 
Fundacji JPII w Montrealu 
Malgorzata Kozdrak  ................. 3,000 CAD 
Chelminski Family Trust  ......... 1,500 CAD 
Zbigniew Ludwa - Ku czci pamięci zmarłej 
Barbary Gonczewskiej - przyjaciele  255 CAD 
Stefan & Halina Wladysiuk  ......... 200 CAD 
Krystyna Krakowiak  .................... 200 CAD 
Bogumila Zembowicz  ......... 100+100 CAD  
Polsko - Kanadyjskie Towarzystwo 
Wzajemnej Pomocy - Grupa X  ... 150 CAD 
Jadwiga Kisielewski  .............. 100+25 CAD 
Antoni Potocki  ............................. 100 CAD 
Irena Malec  ................................... 100 CAD 
Tomasz & Zofia Nielipinski  ........ 100 CAD  
Ann & Jerry Wikiel ....................... 100 CAD 
Stanislaw i Krystyna Fudali  ....... 100 CAD 
Irena Adamczyk  ........................... 100 CAD 

Czeslaw Lorenc ....................... 25+50 CAD 
Miss Dana Kowalczyk  ................... 50 CAD 
Jadwiga Korzewka ......................... 50 CAD 
Wieslaw & Barbara Walloch  ......... 50 CAD 
Bernard Kmita  ................................ 50 CAD 
Teresa Piotrowski  .......................... 50 CAD 
Ewa Rutkowska  ............................. 50 CAD 
Teresa Karcz ................................... 50 CAD 
Jadwiga Kudlaciak  ........................ 50 CAD 
Mrs Janina Olejnik  ......................... 25 CAD 
Maria Masluch Jakubiec  ............... 25 CAD 
Joanna Ochman ............................. 25 CAD 
Dariusz Gasowski  .......................... 25 CAD 

The Friends of John Paul II 
Foundation/Koło Przyjaciół Fundacji 
JPII w Winnipeg  ....................2,860 CAD 

 

 FRANCJA  

Cercle de Paris-Ile de France des Amis 
de la Fondation Jean-Paul II  ........ 1460 € 

Association des Amis de la Fondation 
Jean-Paul II in Vaudricourt  .......... 4,300 € 

Marianne Lewandowicz  ...................... 25 € 

 NIEMCY 

Przyjaciele Fundacji Jana Pawła II  
w Lüneburg  ..................................... 807 € 

Koło Przyjaciół Jana Pawła II  
w Wiesbaden  .................................. 940 € 

 
 

 INDONEZJA 

Anita Barki ............................... 20,000 USD 
Lanny Tannady  ............................... 2,000 € 

 

 WŁOCHY 

Grzegorz Gałązka  ........................... 4,300 € 

 

 MIDDLE EAST 

The Friends of John Paul II Foundation, 
Middle East  ............................... 2,400 USD 

 
 POLSKA  

Hanna i Janusz Jakuszewscy  ........... 50 € 
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 SZWECJA 

Towarzystwo Przyjaciół Fundacji 
Jana Pawła II w Lund  
- Składka wiosenna  
Jadwiga i Jan Kurkus  .................. 500 SEK 
Anna Winter  .................................. 500 SEK 
Liliana i Wojciech Wlosinscy  ..... 500 SEK 
Anna v Freyer  ............................... 500 SEK 
Urszula i Alicja Zimowska  .......... 500 SEK 
Teresa i Henryk Warych  ............. 500 SEK 
Halina Bartwinska  ........................ 500 SEK 
Mirosława Lundber  ...................... 500 SEK 
Barbara Wlosinska  ...................... 300 SEK 
Anna i Tadeusz Kryger  ............... 300 SEK 
Maria Niewiegłowska  .................. 300 SEK 
Bogumila Toporowska  ................ 300 SEK 
Maria Ropel ................................... 300 SEK 
Krystyna i Robert Talik  ............... 300 SEK 
Krystyna Haglund  ....................... 200 SEK 
Maria Ploszewska  ....................... 200 SEK 
Leon Burzanowski  ...................... 190 SEK 
Irena Rojowska  ........................... 190 SEK 
Ludmila Carlsson  ....................... 130 SEK 
Marianna Kalita  ........................... 130 SEK 
Genowefa Trecinska  .................. 120 SEK 
Krystyna Trzcinska ..................... 120 SEK 
Teresa Kristensson  .................... 100 SEK 
 

Towarzystwo Przyjaciół Fundacji 
Jana Pawła II w Lund  
- Składka jesienna 
Jadwiga i Jan Kurkus  ................. 500 SEK  
Stanislaw Radziukiewicz  ........... 500 SEK 
Elzbieta i Cecilia Pieta  ................ 500 SEK 
Zofia i Peter Hajek  ....................... 500 SEK  
Teodora Andersson  ................... 300 SEK  
Zofia i Miroslaw Warzynski  ....... 300 SEK 
Anna Kurowska  .......................... 300 SEK 
Maria Niewieglowska  ................. 300 SEK 
Zofia i Barbara Sejud  .................. 300 SEK 
Grazyna i Jerzy Walentynowicz  300 SEK 
Halina Persson  ............................ 300 SEK 
Jolanta Bartosik  .......................... 300 SEK 
Janusz Zapotoczny  .................... 250 SEK 
Ryszard Perski  ............................ 250 SEK 
Jadwiga i Seweryn Sowiak  ........ 240 SEK 
Ewa Lastman  ............................... 240 SEK 
Katarzyna Krawczyk  ................... 210 SEK 
Anna Polanski  ............................. 200 SEK 
Joanna Daszkiewicz  ................... 200 SEK 
Teresa Hellsen  ............................ 200 SEK 
Anna Rajca  .................................  200 SEK 
Barbara Johansson  .................... 200 SEK 
Zofia Nilsson  ............................... 200 SEK 
Zofia Weisse  ................................ 200 SEK 
Leokadia Posten  ......................... 150 SEK 
Barbara Arvidsson  ..................... 150 SEK 
Jadwiga Rudnicka  ...................... 150 SEK 
Jacek Sobolewski  ....................... 130 SEK 
Elisabeth Ledwon  ....................... 100 SEK 
Ofiara zbiorowaPolakow z parafii  
Sw. Tomasza z Akwinu, Lund  ... 330 SEK 
 

Koło Przyjaciół Fundacji J.P.II.  
w Göteborgu  
Pawel Chelmecki  ................... 10.000 SEK  
Malgorzata Kloc  .......................... 500 SEK  
Elzbieta Stankiewicz  ................... 300 SEK  
Jadwiga Glowala  ......................... 200 SEK 
Alina Olszewska  ......................... 150 SEK 
Anna Gustafsson  ........................ 150 SEK  
Jadwiga Rybczynska  ................. 150 SEK 
Krystyna Koscielniak  ................. 150 SEK  
Adam Podlaszewski  ................... 150 SEK  
Teresa Birnbach  ......................... 150 SEK  
Danuta Lubiczer  .......................... 150 SEK  
Bernard Korniak  ......................... 150 SEK  
Dorota Melzacka  ......................... 150 SEK  
Tomasz Stepinski  ....................... 150 SEK  
Maria Johansson  ........................ 150 SEK  

Maria Garbarczyk  ....................... 150 SEK  
Krystyna Rychter  ....................... 150 SEK 
Malgorzata Arab  ......................... 150 SEK  
Ewa Gajewska  ............................ 150 SEK  
Frank Skalenius  .......................... 150 SEK  
Wieslawa Esping  ........................ 150 SEK  
Artur Pawlowski  ......................... 150 SEK 
Br. Adam Piasecki  ...................... 150 SEK  
 

Koło Fundacji Jana Pawła II  
w Helisborg 
I Zbiorka Ogolna w parafina MSZY SW po 
polsku - maj  ............................... 3676 SEK 
II Zbiorka Ogolna w parafina MSZY SW. po 
polsku - październik  ................. 3631 SEK 
Irena & Marek Malachowski  .... 1000 SEK  
Mariola Nilsson  ........................... 600 SEK 
Helena Wilczynska  ..................... 550 SEK 
Janina Wirpszo  ........................... 500 SEK  
Teresa Kwasniewska Hancka  ... 500 SEK  
Urszula & Grzegorz Kuzmiszyn  500 SEK 
Kazimierz Michalski  ................... 500 SEK 
Kazimierz Kranc  ......................... 500 SEK 
Kinga & Artur Malachowski  ...... 500 SEK  
Jadwiga Dziechciowska  ............ 300 SEK  
Lili Musial  .................................... 300 SEK  
Jaroslaw & Renata Cwiek 3 ......... 00 SEK 
Helena Pogorzelska  ................... 300 SEK 
Eugeniusz, Stanislawa Miklas  .. 300 SEK 
Ewa & Jan Zukowski .................. 300 SEK 
Barbara & Radoslaw  
Malachowski  ............................... 300 SEK 
Alicja Dybowska  ......................... 250 SEK 
Danuta Jensen  ............................ 200 SEK 
Grzegorz Bobrowski  .................. 200 SEK 
Przemek Malachowski  ............... 150 SEK 
Andrzej Budzyk-Polska  ............. 100 SEK 
 

Towarzystwo Przyjaciół Fundacji 
Jana Pawła II w Sztokholmie 
Ofiary złożone do daty sporządzenia listy: 
Towarzystwo Przyjaciół Fundacji JPII - 
8000 SEK  
Bożena Hańczyc  ....................... 1000 SEK 
Stanisław Czerczak  .................... 500 SEK 
Maria i Emil Matej  ....................... 500 SEK 
Bogumiła Sjöström  .................... 500 SEK 
N.N  .............................. 200 PLN (450 SEK)  
Danuta Knap  ............................... 400 SEK 
Adam Wesołowski  ..................... 400 SEK 
Joanna Andersson  ..................... 300 SEK 
Longina Łuszczewska - dla uczczenia pamięci 
+ Małgorzaty Skowrońskiej  ............... 300 SEK 
Elisabeth Lund  ............................ 250 SEK 
Mirosława Stawicka  ................... 200 SEK 
Marzena Rokicińska  ................... 180 SEK 
Janina i Roman Wielgus  ........... 180 SEK 
Jolanta Halkiewicz  ..................... 130 SEK 

 
 STANY ZJEDNOCZONE 

Irena & Howard Laks  .............. 7,500 USD 
Zofia i Tadeusz Dziubkowski   5,000 USD 
Andrew J. Pierz  ........................ 3,000 USD 
Zofia i Józef Lipkowski  ........... 2,500 USD 
Genowefa Antoniszyn  ............ 2,500 USD 
B. Rosenstiel  ............................ 2,500 USD 
Memorial Donation:  
B.Wiermanski ........................... 2,000 USD 
Mieczysław Pająk  .................... 1,500 USD 
Mary Denny  ................................. 250 USD 
George L.Morgan  ....................... 200 USD  
Jenne Bandini  ............................. 100 USD 
Héctor M. Laffitte  ........................ 100 USD 
Grażyna i Jerzy Mościcki  .......... 100 USD 
  

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II w 
Południowej Kalifornii 
Gerhard, Bogusława Doerr  .... 2,500 USD 
Józef Bieniarz  .......................... 2,500 USD 

Grażyna Wiącek  ....................... 2,500 USD 
Theresa Dudzick  ......................... 500 USD 
Henryk Warno  ............................. 200 USD 
Barbara Bąk  ................................. 100 USD  
Kazimierz S. Cybulski  ................ 100 USD 
Stanisław Czerwiński  ................. 100 USD 
Joanna Grzanka  .......................... 100 USD 
Bonnie Hill  ................................... 100 USD 
George Kaliński  .......................... 100 USD 
Irena Kamin  ................................. 100 USD 
Maciek Kołodziejczak  ................. 100 USD 
Zofia Łada  .................................... 100 USD 
Jan Patla  ...................................... 100 USD 
Irena Pawłowski  .......................... 100 USD 
Ludmiła Pyter  .............................. 100 USD 
Zdzisława Romanowska  ............ 100 USD 
Sowa  ............................................. 100 USD 
Jan Świder  ................................... 100 USD 
Roman Zawadzki  ........................ 100 USD 
Margaret i Marek Zdarzył  ........... 100 USD 
Krzysztof Zdunkiewicz  ............... 100 USD 
Gerhard Doerr  ..............................  50 USD 
Stanisław Dzikowski  ..................... 50 USD 
Wanda Gwoździowski  .................. 50 USD 
Krystyna Janiszewsk  ................... 50 USD 
Henryk Jankowski  ........................ 50 USD 
Natalia Kamiński  ........................... 50 USD 
Irene Kohlman  ............................... 50 USD 
Andrzej Król  ................................... 50 USD 
Krystyna Kurson  ........................... 50 USD 
Grazjella Malolepszy  .................... 50 USD 
Tadeusz Niziński  ........................... 50 USD 
Zbysław Petryka  ............................ 50 USD 
POLAM Federal Credit Union  ...... 50 USD 
Jeannette Sermak Proulx  ............ 50 USD 
Tadeusz Szejman  .......................... 50 USD 
+Martha Szumanska  ..................... 50 USD 
Marilyn Szymak  ............................. 50 USD 
Witold Świerczewski  .................... 50 USD 
George Wagner  ............................. 50 USD 
Zbigniew Wardas  .......................... 50 USD 
Grażyna Wiącek  ............................ 50 USD 
Andrew Wortman  .......................... 50 USD 
Conrad Wyszomirski  .................... 50 USD 
Józef Zbiegiel  ................................ 50 USD 
Frank Żurawski  ............................. 50 USD 
Agnieszka i Jerzy Górecki  ........... 50 USD 
Zofia Ślusarz  .................................. 40 USD 
Aniela Pawlik  ................................. 30 USD 
Karl Adamowicz  ............................ 25 USD 
Robert Ault ..................................... 25 USD 
Greg Chilecki  ................................. 25 USD 
Andrzej Dąbrowa  .......................... 25 USD 
Tomasz Dziarmaga  ....................... 25 USD 
Edward Fitkowski  ......................... 25 USD 
John Garstka  ................................. 25 USD 
Martin Karpiel  ...............................  25 USD 
Frank Kosowicz  ............................ 25 USD 
Alicja Lądowicz  ............................. 25 USD 
Anna Mackiewicz  .......................... 25 USD 
Gregory Newton  ............................ 25 USD 
Liliana Kajdas  ................................ 25 USD 
Jan Małek  ....................................... 25 USD 
Krystyna Mozingo  ......................... 25 USD 
Dobrosława Nawotka  ................... 25 USD 
Anna Olekszyk  .............................. 25 USD 
Joanna O’Toole  ............................. 25 USD 
Marianna Polaczek  ....................... 25 USD 
Teodor Polak  ................................. 25 USD 
Polish Radio Hour ......................... 25 USD 
Irena Progulski  .............................. 25 USD 
Jerzy Pujdak  .................................. 25 USD 
Nicholas Pujdak  ............................ 25 USD 
Jan Pyter  ........................................ 25 USD 
Joanna Rechlecki  ......................... 25 USD 
Józef Rosa  ..................................... 25 USD 
Alexandra Rowiński  ..................... 25 USD 
Elżbieta Rudziński  ........................ 25 USD 
Carolyn i Richard Sermak Rybak  25 USD 
Irena Szewiola  ..............................  25 USD 
Bogna Szupiński  ........................... 25 USD 

Sławomir Szymański  ................... 25 USD 
Bożena Vitolo  ................................ 25 USD 
Teresa M. Weiner  .......................... 25 USD 
Teresa Zalewska  ........................... 25 USD 
Chris Zawitkowski  ........................ 25 USD 
STYPENDIUM 
Irena Kamin  ................................. 100 USD 
Frank Kosowicz  ............................ 25 USD 
Bogna Szupiński  .......................... 10 USD 

Koło Przyjaciół Fundacji  
Jana Pawła II w Seatle 
Ann Lidzbarski  ............................ 160 USD 
Albert Freedman  ......................... 100 USD 
Karin Brown  .................................. 80 USD 
Ann & Kevin Corp  ........................ 80 USD 
Stanisława & Leszek Jezierski  ... 80 USD 
Regina Zbanyszek  ........................ 80 USD 
Barbara & Marian Strutyński  ...... 80 USD 
Anne Maria & Adam Trimnell  ...... 80 USD 
Leokadia Zarębski  ........................ 60 USD 
Elżbieta Grzeszczuk  ..................... 60 USD 
Janina Hansen  .............................. 60 USD 
Evelyn Czapiewski  ....................... 60 USD 
 

Fundacja Jana Pawła II  
w New Jersey 
Andrzej & Renata Rzaca  ............ 100 USD 
Lucyna & Janusz Sroga  ............ 100 USD 
Elzbieta Kwapisz  .......................... 50 USD 
Wieslawa & Joseph Eisenbardt  .. 50 USD 
Walter & Bogumila Stopka  .......... 50 USD 
Katarzyna & Zygmunt Brzenia  .... 50 USD 
Wladyslawa Zak  ............................ 25 USD 
 
 

 WIELKA BRYTANIA 

Towarzystwo Przyjaciół Fundacji  
w Wielkiej Brytanii 
Eugenia Maresh  ................................ 100 £ 
Krystyna i Bogdan Szwargrzak  ........ 60 £ 
Jolanta i Bogusław Buchinger  ......... 50 £ 
Barbara Bakst  ..................................... 50 £ 
Anna i Wacław Gąsiorowski  ............. 40 £ 
Roman Szymański  ............................. 30 £ 
Mieczysława M. Bartoszewska  ......... 25 £ 
Danuta Michniewicz-Amdur  .............. 20 £ 
Danuta Krawiec  .................................. 20 £ 
Teresa Świdrygiełło - Somkowicz  .... 20 £ 
Halina Żydło  ........................................ 20 £ 
S. Romana Prądzyńska  ..................... 20 £ 
S. Cyryla Dąbrowska  .......................... 20 £ 
Barbar Flis  ........................................... 20 £ 
Teresa Piekarska  ................................ 20 £ 
Alicja Czochralska  .............................. 20 £ 
Emilia Bunkiewicz  .............................. 20 £ 
Anna Adkins ........................................ 20 £ 
Krystyna Kowal-Błaszczyk  ............... 20 £ 
Hanna Castellaz  .................................. 20 £ 
Andrzej Suchcitz  ................................ 15 £ 
Andrzej J. D. Szymański  .................... 15 £ 
Ewa K. Szymańska  ............................. 15 £ 
Alfred Winiecki  .................................... 15 £ 
Lucyna Szmidt  .................................... 15 £ 
Marysia Stenzel  .................................. 15 £ 
Jadwiga Skiba  ..................................... 10 £ 
Henryk Skiba  ....................................... 10 £ 
Renata Bakiewicz  ............................... 10 £ 
Lidia Williams  ...................................... 10 £ 
Karolina Kaczorowska  ....................... 10 £ 
Krystyna Grey  ..................................... 10 £ 
Maria Torok  ......................................... 10 £ 
Anna Rumian  ...................................... 10 £ 
Izabela Trębicka  .................................. 10 £ 
Mieczysław Frey  ................................. 10 £ 
Irena Martin  ......................................... 10 £ 
Krystyna Matyjaszkiewicz  ................. 10 £ 
Teresa Blatniak  ................................... 10 £ 
Bożena Laskiewicz  ............................. 10 £ 
Barbara Jabłońska  ............................. 10 £ 

 Fundacja Jana Pawła II 

Via di Porta Angelica 63,  00193 ROMA, Tel./ fax:  39-06-6861-844, Email: info@fjp2.com, website: www.fjp2.com 
 

Via Cassia 1200,  00189 ROMA, Tel.  39-06-3036-5181; 06-3031-0398, Fax: 39-06-3031-0446 

Biuletyn przygotowali: O. Krzysztof Wieliczko i Anna Beata Kielech 


